

Wasserstraßen- und Schifffahrtsverwaltung des Bundes

Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Oder-Havel Schneidemühlenweg 21 16225 Eberswalde

Ihr Zeichen

Mein Zeichen 3817S-312.04/0002-001

Datum 8. Mai 2025

Frau Wendt

Telefon +49 3334 276-0 Telefax +49 3334 276-363

Zentrale +49 3334 276-0 Telefax +49 3334 276-171 wsa-oder-havel@wsv.bund.de www.wsa-oder-havel.wsv.de

WSA Oder-Havel

Schneidemühlenweg 21 · 16225 Eberswalde

Schifffahrtspolizeiliche Anordnung Nr. 57/2025 des WSA Oder-Havel gemäß § 1 Abs. 2 BinSchAufgG i.V.m. § 1.22 der BinSchStrO

Müritz- Havel- Wasserstraße (MHW), Obere Havel- Wasserstraße (OHW) - Änderung Schleusenbetriebszeiten der mit Personen besetzten Schleusen

Gemäß § 3 der Verordnung über die Betriebszeiten der Schleusen und Hebewerke an den Bundeswasserstraßen im Zuständigkeitsbereich der WSD Ost vom 22.11.2012 für die Schifffahrt auf der Müritz- Havel- Wasserstraße (MHW) und der Oberen Havel- Wasserstraße (OHW) werden, abweichend von der Anlage der Verordnung, die Betriebszeiten der Schleusen Strasen, Canow, Diemitz, Mirow und Wesenberg betriebsbedingt wie folgt geändert:

Schleuse Strasen MHW- km 2,70 Schleuse Canow MHW- km 9,50 Schleuse Diemitz MHW- km 13,20 Schleuse Mirow MHW- km 22,30 Schleuse Wesenberg OHW- km 81,60

vom 01.06.2024 bis 31.08.2024 wird die Schleusenbetriebszeit von 7.00 Uhr bis 21.00 Uhr festgelegt.

Mittagspause ist von 12-12:30Uhr (letzte Einfahrt mittags 11:45Uhr) Die letzte Einfahrt in die Schleuse um 20:45Uhr.

Im Auftrag Wendt



Bankverbindung

Bundeskasse Dienstort Kiel IBAN: DE18 2000 0000 0020

0010 66

BIC: MARKDEF 1200

Seite 1 von 1